
 

 Důvěrné / Confidential 

 
 
 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, 

IČO 452 72 956, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

 

kterou zastupují 

  xxx a xxx 

útvar korporátní a průmyslové pojištění 

 

(dále jen „pojišťovna“) 

 

 

 

a 

 

 

 

ČR – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

organizační složka státu zřízená MZe ČR 
Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem  

IČO 000 20 681 

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

kterou zastupuje 

Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel ÚHÚL 

 (dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 

uzavřeli dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 169-03070-18 

o pojištění majetku podnikatelů 

(pojištění živelní,  pojištění odcizení,  pojištění elektronických zařízení) 

       a 

     o pojištění odpovědnosti 

 
Tato pojistná smlouva je ve správě xxx. 

 

 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím C.E.B., a.s., Lublaňská 57, 120 00 Praha 2, IČO 274 29 741. 

Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího 

zprostředkovatele. 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 169-03070-18_dodatek č. 3  strana 2 z 4 

Pojistná smlouva je ve správě: xxx Důvěrné 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 S účinností ode dne 01.01.2020 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 169-03070-18 o 

pojištění majetku podnikatelů a o pojištění odpovědnosti (dále jen “pojistná smlouva”). 

1.2 Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 

způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

1.3 Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Česká pojišťovna a.s. Po spojení 

aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojišťovnou dle 

této pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Nové Město, 

110 00 Praha 1. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní dokumentaci 

zmíněna Česká pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na DPO je: 

dpo@generaliceska.cz,  a kontakt na stížnosti je: stiznosti@generaliceska.cz. 

 

2 ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 

2.1 Ustanovení bodu 3. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P. 

3.1.  Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti  

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 

5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika. 

pol. č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 
limit plnění 

1. rizika ( Kč ) 

spoluúčast 

v Kč *) 

K1 Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí 

uvedených v článku 4 DPPMP-P a soubor písemností, plánů 

a obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat a záznamů 

na nich. Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. d 

DPPMP-P neplatí. 

xxx xxx 

K2 Soubor zásob vyjma nedokončené stavební výroby a věcí 

uvedených v článku 4 DPPMP -P, soubor zásob převzatých 

ke skladování s výjimkou nedokončené stavební výroby a 

věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 

xxx xxx 

K3 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, 

bankovek a oběžných mincí v hotovosti, cenin. 

xxx xxx 

K4 Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských 

státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 

xxx xxx 

a dále viz bod 

3.4.1. této 

pojistné 

smlouvy 

K5 Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní prostor 

pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu 

poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených 

nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů, systému 

EZS a kamerového systému, jež tvoří zabezpečení 

uzamčeného místa pojištění.   

xxx xxx 

K6  Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do   

zaměstnání nebo které se nacházejí v místě pojištění 

v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele 

(včetně jízdních kol, elektrokol a koloběžek odložených na  

oploceném místě k tomu určeném). 

xxx xxx 

*) Spoluúčast pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží. 

3.2.  Pojistná nebezpečí  

mailto:dpo@generaliceska.cz
mailto:stiznosti@generaliceska.cz


Číslo pojistné smlouvy: 169-03070-18_dodatek č. 3  strana 3 z 4 

Pojistná smlouva je ve správě: xxx Důvěrné 

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení 

krádeží vloupáním nebo loupeží.  

Připojištění dalších pojistných nebezpečí 

pro pol. č. 
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ  

limit MRP    

(Kč ) 

spoluúčast 

v Kč *) 

K1, K2, K6 
Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 

2 bod 1 písm. j DPPMP-P 
xxx xx% min.xxx 

*) Ujednává se, že pokud nejsou sjednány shodné spoluúčasti pro pojistné nebezpečí a předmět 

pojištění, je v případě pojistné události rozhodující spoluúčast sjednaná pro pojistné nebezpečí. 

3.3.  Místo pojištění 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud dále není uvedeno jinak: 

1) místa pojištění dle Přílohy č. 5 pro položky K1-K3, K5 a K6; 

2) místa pojištění dle bodu 3.4.1. této pojistné smlouvy -  pro položku K4. 

3.4.  Limity plnění a způsoby zabezpečení 

3.4.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a 

cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin  - 

pol. č. K4 v bodu 3.1. této smlouvy 

Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do 

následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době 

pojistné události: 

a) Limit plnění xxx Kč, 

- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem (neplatí po dobu přepravy 

letadlem), a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle 

nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse 

oblečeného oděvu; místem pojištění je území Evropy; spoluúčast pro území Evropy vyjma 

území ČR činí xxx Kč. 

b) Limit plnění xxx Kč, 

- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a přepravované peníze nebo 

ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, 

které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu a současně vypouští do okolí signalizační dým  

- nebo jsou-li přepravovány jednou osobou v osobním automobilu, tato osoba je vybavena obranným 

sprayem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo 

v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse oblečeného 

oděvu; místem pojištění je území ČR. 

c) Limit plnění xxx Kč, 

- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a přepravované peníze nebo 

ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, 

které po vytržení ze zavazadla uvede do činnosti nepřetržitý pronikavý zvukový signál trvající min. 5 

minut, současně do okolí vypouští signalizační dým a chemickým barvícím modulem uvnitř obarví 

přepravované cennosti 

- nebo jsou-li přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, přičemž každá je vybavena 

obranným sprayem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním 

zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu a 

současně vypouští do okolí signalizační dým 

Další podmínky přepravy peněz a cenin:  

- bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří schváleno 

pro přepravu cenností; 

- v případě použití více než jednoho bezpečnostního zavazadla, musí být hodnota přepravovaných peněz 

nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých bezpečnostních zavazadel; 

- při přepravě vozem (osobním, nákladním, speciálním apod.) musí být vozidlo řádně uzavřeno a zevnitř 

uzamčeno; 



Číslo pojistné smlouvy: 169-03070-18_dodatek č. 3  strana 4 z 4 

Pojistná smlouva je ve správě: xxx Důvěrné 

- osoby provádějící přepravu a ozbrojení muži doprovázející přepravu (dále jen osoby doprovázející) 

nebyli mladší 18 let, byli spolehliví, bezúhonní, vhodní (tj. fyzicky zdatní a psychicky odolní) a pro 

uvedené účely speciálně vycvičení a vyškolení; 

- dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny, pokud je to možné; 

- přeprava nebyla přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu; 

- druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, byly 

utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen osobě 

odpovědné za přepravu. 

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo 

odmítnout. 

Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostního zavazadla (zavazadel), v 

němž jsou pojištěné peníze nebo ceniny přepravovány. Pojistné plnění vyplacené v případě pojistné 

události za peníze nebo ceniny a dále za bezpečnostní zavazadlo (zavazadla) nesmí v úhrnu přesáhnout 

výši sjednaného limitu 1. rizika pro položku přepravy peněz nebo cenin.  

  

2.2 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem 7.9.2021. 

3.2 Tento dodatek je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 169-03070-18, obsahuje 4 listy a je vyhotoven ve 

4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna. 

 

 

V Praze dne 6.9.2021  

 

 

 

____________________________________                      _____________________________________ 

 Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny 

  xxx 

 

 

 

                                                                                             _____________________________________ 

  Podpis (a razítko) pojišťovny 

  xxx 


